Приложение 5
Эмблема профсоюза

Назва галіновага прафсаюза
Назва пярвічнай прафсаюзнай арганізацыі

Наименование отраслевого профсоюза
Наименование первичной профсоюзной организации

   ПРАТАКОЛ						         ПРОТОКОЛ
__________№_____
Месца складання						Место составления

проведения профсоюзного собрания
(конференции)

Состоит на учете профсоюзной организации _______ человек
Присутствуют на собрании (конференции) ________ человек (делегатов) (список прилагается)
Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) – ______ человек (делегатов).
Приглашенные: _____ человек (список прилагается)
Председательствующий – фамилия, инициалы
Секретарь – фамилия, инициалы

Повестка дня:
1. Об итогах выполнения коллективного договора на 20____ –           20____ годы.
Форма изложения, должность, фамилия, инициалы докладчиков (выступающих).
2. О проекте коллективного договора на 20____ – 20____ годы (дополнительного соглашения к коллективному договору).
Форма изложения, должность, фамилия, инициалы докладчика (выступающего).
3. О подписании коллективного договора (дополнительного соглашения к коллективному договору).
Форма изложения, должность, фамилия, инициалы докладчика (выступающего).

1. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk57823331]Фамилия, инициалы председателя первичной профсоюзной организации об итогах выполнения коллективного договора на                      20_____ – 20____ годы.
	Фамилия, инициалы, должность, информация на __л. прилагается.
[bookmark: _Hlk57823785]ВЫСТУПИЛИ:
Фамилия, инициалы – краткая запись выступления.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]1.2. Отметить невыполнение пунктов (частичное их выполнение) (если были случаи)….
[bookmark: _Hlk57823929]
Голосовали: "за" _______ , "против" _______ , "воздержались" ________ .

2. СЛУШАЛИ:
 Фамилия, инициалы председателя первичной профсоюзной организации о проекте коллективного договора на 20___ – 20___ годы (дополнительного соглашения к коллективному договору).
Фамилия, инициалы, должность, информация на __ л. прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Фамилия, инициалы руководителя (его заместителя) – краткая запись выступления.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию председателя первичной профсоюзной организации, руководителя (его заместителя) принять к сведению.
2.2. Одобрить проект коллективного договора (дополнительного соглашения к коллективному договору) в предложенной редакции.
2.3. Утвердить следующие требования к нанимателю по пункту __    коллективного договора (дополнительного соглашения к коллективному договору):
________________________________________________________________
________________________________________________________________
         (излагаются требования)

Голосовали: "за" _______ , "против" _______ , "воздержались" ________ .

3. СЛУШАЛИ:
 Фамилия, инициалы председателя первичной профсоюзной организации о подписании коллективного договора (дополнительного соглашения к коллективному договору). Изложение краткого содержания выступления.

ВЫСТУПИЛИ:
Фамилия, инициалы – краткая запись выступления.
ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить председателю первичной профсоюзной организации подписать коллективный договор (дополнительное соглашение к коллективному договору).

Голосовали: "за" ______, "против" _______, "воздержались" _________.

Председательствующий            Подпись                           Инициалы, фамилия
Секретарь                                    Подпись                           Инициалы, фамилия